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SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS

AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2016

(PESOS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
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$389,098,095.06

$6,118,982.04

$28,576,257.60

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$423,793,334.70

$0.00

$0.00

$1,696,922,779.49

$145,403,258.07

$4,452,276.58

-$29,363,163.14

$0.00

$0.00

$0.00

$1,817,415,151.00

$2,241,208,485.70

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 
Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Otros Activos No Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$258,458,260.61

$17,947,029.73

$68,426,162.00

$0.00

$0.00

$0.00

$5,000.00

$344,836,452.34

$0.00

$0.00

$1,160,151,613.36

$143,614,222.97

$2,488,688.23

-$14,828,010.40

$0.00

$0.00

$0.00

$1,291,426,514.16

$1,636,262,966.50

$19,274,078.84

$0.00

$2,606,060.00

$0.00

$0.00

$0.00

$33,202,878.58

$291,851.08

$55,374,868.50

$0.00

$0.00

$74,924,245.00

$0.00

$0.00

$0.00

$74,924,245.00

$130,299,113.50

$0.00

$41,404,440.90

$0.00

$290,010,368.14

$1,779,494,563.16

$0.00

$0.00

$0.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo 
Plazo
Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio

Hacienda Pública / Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios 
Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la 

$42,888,064.71

$0.00

$2,606,060.00

$0.00

$0.00

$2,616,308.13

$1,156,886.62

$271,989.18

$49,539,308.64

$0.00

$0.00

$83,393,940.00

$0.00

$0.00

$0.00

$83,393,940.00

$132,933,248.64

$0.00

$0.00

$0.00

$262,981,750.76

$1,240,347,967.10

$0.00

$0.00

$0.00

2016 2015 2016 2015
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$0.00

$0.00

$2,110,909,372.20

$2,241,208,485.70

Hacienda Pública / Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Total Hacienda Pública / Patromonio

Total de Pasivo  y Hacienda Pública / Patrimonio

$0.00

$0.00

$1,503,329,717.86

$1,636,262,966.50

2016 2015 2016 2015


